
 

 Strana 1 (celkem 2) 
 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

 
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 

 
Smluvní strany 

Statutární město Karlovy Vary 
sídlo:  Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary  

IČO:  002 54 657 
DIČ:  CZ 00254657 

bankovní spojení:  č. ú.:  

zastoupené ve věcech smluvních:   Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 
zastoupené ve věcech technických:  Ing. Danielem Riedlem, vedoucím odboru rozvoje a investic 

      Ing. Jitkou Sakařovou, technikem odboru rozvoje a investic 
  

(dále jen „kupující“) 

 
a 

 
VISITECH a.s. 

sídlo:        Košinova 655/59, 612 00 Brno – Královo Pole 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou B 6323 
IČO:        255 43 415 

DIČ:        CZ 25543415 
bank. spojení:      č. ú.:  

zastoupená ve věcech smluvních:   Pavel Kocour, předseda představenstva 
zastoupená ve věcech technických:   

 

(dále jen „prodávající“) 
 

(dále společně jen „smluvní strany“ nebo „smluvní strana“) 
 

Uzavírají Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 2018 – 00041/ORI ze dne 26. 9. 2018 (dále jen „Smlouva“).  

 
 

I. 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

                                                   
1) při realizaci díla došlo k vynucenému posunu stavebních prací, prodlevě při odsouhlasení modelových 

a typových prvků, požádal zhotovitel (prodávající) o posun termínu dodání předmětu koupě na 31. 1. 

2019; 
 

Změna termínu ukončení akce se týká: 
 

- Základní škola Dukelských hrdinů p. o., - budova Moskevská 25a/2033, 360 01 K. Vary 

- Základní škola jazyků Libušina p. o., Libušina 1032/31, 360 01 Karlovy Vary 
- Základní škola Konečná p. o., Konečná 917/25, 360 05 Karlovy Vary 

- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Truhlářská 681/19, 360 17 Karlovy Vary 
- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Školní 9A, 360 17 Karlovy Vary 

 

 



 

 Strana 2 (celkem 2) 
 

 

2) po uzavření Smlouvy vznikla mezi smluvními stranami potřeba rozšíření jejího předmětu plnění 
o dodávky, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (kupující) jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, a které vznikly až po ukončení zadávacího řízení; 
 

3) po uzavření Smlouvy vznikla mezi smluvními stranami potřeba záměny níže uvedených položek za 

položky kvalitativně stejné nebo vyšší, a to v souladu a v rozsahu zákonných limitů dle § 222 odst. 4 
písm. b) bodu 1. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), bez vlivu na změnu režimu veřejné zakázky; 
 
se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

 
AD 1) 

 
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně termínu dodání předmětu 

koupě, a tedy na změně Smlouvy, a to následujícím způsobem:  

 
Ustanovení Smlouvy článek II. odst. 2.2, jež zní: 

 
„Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě společně s doklady, které se k předmětu koupě 

vztahují nejpozději do 30. 11. 2018 v případě těchto Základních škol: 

 
- Základní škola Dukelských hrdinů p. o., - budova Moskevská 25a/2033, 360 01 K. Vary 

- Základní škola jazyků Libušina p. o., Libušina 1032/31, 360 01 Karlovy Vary 
- Základní škola Konečná p. o., Konečná 917/25, 360 05 Karlovy Vary 

- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Truhlářská 681/19, 360 17 Karlovy Vary 
- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Školní 9A, 360 17 Karlovy Vary 

 

V ostatních případech je prodávající povinen odevzdat předmět koupě společně s doklady, které se 
k předmětu koupě vztahují nejpozději 29. 03. 2019.“ 

 
se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění: 

 

„Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě společně s doklady, které se k předmětu koupě 
vztahují nejpozději do 31. 1. 2019 v případě těchto Základních škol: 

 
- Základní škola Dukelských hrdinů p. o., - budova Moskevská 25a/2033, 360 01 K. Vary 

- Základní škola jazyků Libušina p. o., Libušina 1032/31, 360 01 Karlovy Vary 

- Základní škola Konečná p. o., Konečná 917/25, 360 05 Karlovy Vary 
- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Truhlářská 681/19, 360 17 Karlovy Vary 

- Základní škola Truhlářská p. o., - budova Školní 9A, 360 17 Karlovy Vary 
 

V ostatních případech je prodávající povinen odevzdat předmět koupě společně s doklady, které se 
k předmětu koupě vztahují nejpozději 29. 03. 2019.“ 

 

AD 2) 

 
S ohledem na specifické požadavky zadavatele (kupujícího) a omezené možnosti realizace předmětu 
plnění je účelné, aby i následné dodávky byly realizovány shodným zhotovitelem (tj. prodávajícím). 

K rozšíření předmětu Smlouvy dochází ve shodě s § 222 odst. 6 ZZVZ, bez vlivu na změnu režimu 

veřejné zakázky. 

 
Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně Smlouvy, konkrétně přílohy č. 3 
Seznam vybavení učeben, a to v následujícím rozsahu:  



 

 Strana 3 (celkem 2) 
 

 

 

  Název položky: Žákovský stůl 1 

Původní popis: Žákovský stůl dvoumístný a trojmístný, vysokotlaký laminát, s odklopnou deskou 
pro umístění zásuvek 230V (součástí stolu), kombinace dřevo-kov, zavětrování z perforovaného 

plechu, s uzavíratelnou skříňkou uprostřed š. 20cm - jednodveřová se zámkem 

Navrhnutý parametr: U žákovského stolu bude jediná změna v odklopné desce pro umístění 
zásuvek 230V,která se měla odklápět pomocí zvedacího pístu s dvířky z vysokotlakového laminátu. 

V případě manipulace s dvířky by mohlo dojít k úrazu žáka přivřením dvířek s dotahem pístu 
(pohmoždění prstů, zlomenina prstů, apod.) 

Navrhujeme celoplastové pouzdro se zámkem s lehkými malými dvířky – viz foto. Jde o výrobek 
vyvinutý pro žákovské stoly. 

  

 Název položky: Žákovský stůl 2 

Původní popis: Stavitelná žákovská dvoulavice s košem, plynulá stavitelnost po jednom 

milimetru, hrana PUR 
Navrhnutý parametr: bude dodaný jako standartní školní lavice s certifikátem, s možností 

výškového nastavení dle normy (viz tabulka přílohou). Horní deska stolu bude dle specifikace s PUR 
hranou, rozměry budou dle požadavků ze specifikace. 

Není vhodné, aby si žák zvedal lavici sám po milimetrech a vystavil se tak možnému sezení mimo 
ergometrické normy. V případě samonastavování může docházet u žáků k zakřivení páteře a jiným 
zdravotním problémům. 
 
Souhrn provedených změn vč. uvedení místa změny a uvedení cen 

Odborná učebna chemie a fyziky 

Základní škola:  Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková 
organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Kollárova 553/19, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, 4. nadzemní 
podlaží 
Žákovský stůl   15ks Původní cena: 13500Kč  Nová cena: 13500Kč Cenově nezměněno 

Odborná učebna cizích jazyků 

Základní škola:  Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková 
organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Kollárova 553/19, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, 4. nadzemní 
podlaží 
Žákovský stůl   10ks   Původní cena: 12 999Kč   Nová cena: 12999Kč   Cenově nezměněno 
Žákovský stůl   2ks     Původní cena: 13800Kč    Nová cena: 13800Kč   Cenově nezměněno 

Odborná učebna jazyková laboratoř 

Základní škola:  Základní škola jazyků Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Libušina 1032/31, 360 01 Karlovy Vary, 2. Patro 
Žákovský stůl   12ks   Původní cena: 4600Kč   Nová cena: 4600Kč       Cenově nezměněno 

Odborná učebna přírodopisu vč. dvou kabinetů 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, 3. Patro 
Žákovský stůl 15ks   Původní cena: 14200Kč   Nová cena: 14200Kč   Cenově nezměněno 



 

 Strana 4 (celkem 2) 
 

 

Odborná učebna fyziky vč. kabinetu 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, 3. Patro 
Žákovský stůl 10ks   Původní cena: 17500Kč   Nová cena: 17500Kč   Cenově nezměněno 

Odborná učebna přírodopisu vč. kabinet 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Krušnohorská 735/11, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary, pavilón 
2. stupně, 1. patro (2.NP)    
Žákovský stůl 15ks   Původní cena: 15000Kč   Nová cena: 15000Kč   Cenově nezměněno 

               

Vyčíslení Změny závazku 
 

Položka 
Počet 

ks 

Jednotková 

cena 
Odpočet Přípočet 

Změna  

závazku 

židle žákovská 

15 13 500 Kč -  202 500 Kč 202 500 Kč 405 000 Kč 

10 12 999 Kč -  129 990 Kč 129 990 Kč 259 980 Kč 

2 13 800 Kč -     27 600 Kč 27 600 Kč 55 200 Kč 

12 4 600 Kč -     55 200 Kč 55 200 Kč 110 400 Kč 

15 14 200 Kč -  213 000 Kč 213 000 Kč 426 000 Kč 

10 17 500 Kč -  175 000 Kč 175 000 Kč 350 000 Kč 

15 15 000 Kč -  225 000 Kč 225 000 Kč 450 000 Kč 

 
AD) 3 

 
Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně Smlouvy, konkrétně přílohy č. 3 

Seznam vybavení učeben, a to v následujícím rozsahu:  

 

 Název položky: Židle žákovská 

Původní popis: Židle pevná z odlehčené konstrukce; Konstrukce: vyrobená z hliníkových profilů 
v kombinaci plochoovál 38 x 20 x 2 mm a trubka o průměru 25/2 mm s povrchovou úpravou 

práškovou vypalovací barvou. Sedák i opěrák židle jsou vyrobeny z bukové překližky, které zaručují 
max. ergonomii sezení (sedák prolis v místě sedu, krempa, opěrák prohnut ve dvou směrech). 

Sedák i opěrák židle jsou k rámu přinýtovány ocelovými nýty. Povrchová úprava je provedena 

polyuretanovým lakem. Židle opatřena černými plasty. Váha židle max. 4kg. 
Navrhnutý parametr: vzhledově shodná s technickou specifikací, bude jen vyrobena z kovové 

tenkostěnné trubky a plochoválu a bude vážit 7 kg. Nabízená židle je s delší životností a na kostru 
je možné poskytnout záruku 10 let. 

  

 Název položky: Nástavba ke stolům 

Původní popis: Nástavba ke stolům kov-dřevo, š.420cm, 2x police se zádržnou lištou a skleněnou 

deskou, konstrukce ohýbaný plochoovál 38x20mm do tvaru U 50x30cm 4x, 4x zásuvka 230V, 
4x panel NN, včetně instalace a elektroinstalace 

Navrhnutý parametr: Nástavba s médii ke stolům je ve specifikaci navržena z materiálů kov 
a laminátová dřevotříska. U tohoto technického řešení může dojít v krátké době k nabobtnání 

dřevotřískových desek a tím dojte k reklamacím, které bude zadavatel požadovat po dodavateli, 
a vzniknou dohady, kdo je odpovědný za poškozené nástavby. 



 

 Strana 5 (celkem 2) 
 

 

Naším řešením je ve stejné cenové relaci dodat kvalitní sloupky s horními policemi, sloupky budou 
vyrobeny z rádiusového AL profilu a výplně budou z chemicky odolného PVC tl.8mm. Celý výrobek 

bude 100 % odolný vodě a chemikáliím. 

Na stolovou nástavbu je navržen kvalitnější materiál s vysokou odolností proti korozi a nasákavosti 
dřevotřísky. 
 
Souhrn provedených změn vč. uvedení místa změny a uvedení cen 

Odborná učebna chemie a fyziky 

Základní škola:  Základní škola Jana Amose Komenského, Karlovy Vary, Kollárova 19, příspěvková 
organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Kollárova 553/19, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary, 4. nadzemní 
podlaží 
Židle žákovská     30ks    Původní cena: 2420Kč   Nová cena: 2420Kč  Cenově nezměněno 
Nástavba ke stolům   2ks  Původní cena: 29995Kč   Nová cena: 29995Kč  Cenově nezměněno 

Odborná učebna přírodopisu vč. dvou kabinetů 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, 3. Patro 
Židle žákovská  30ks Původní cena: 2420Kč  Nová cena: 2420KčCenově nezměněno 

Odborná učebna fyziky vč. kabinetu 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Konečná 917/25, Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, 3. Patro 
Židle žákovská  30ks Původní cena: 2420Kč  Nová cena: 2420KčCenově nezměněno 

Odborná učebna přírodopisu vč. kabinet 

Základní škola:  Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11, příspěvková organizace 
Umístění:  Budova ZŠ na adrese Krušnohorská 735/11, Rybáře, 360 10 Karlovy Vary, pavilón 
2. stupně, 1. patro (2.NP) 
Židle žákovská  30ks Původní cena: 2450Kč  Nová cena: 2450KčCenově nezměněno 
                  

Vyčíslení Změny závazku 
 

Položka Počet ks 
Jednotková 

cena 
Odpočet Přípočet 

Změna  

závazku 

židle žákovská 
90 2 420 Kč -  217 800 Kč 217 800 Kč 435 600 Kč 

30 2 450 Kč -     73 500 Kč 73 500 Kč 147 000 Kč 

nástavba ke 
stolům 

3 29 995 Kč -     59 990 Kč 59 900 Kč 119 980 Kč 

 
 

II.                                                                             

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená a zůstávají v platnosti v původním znění. 

 
2.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 

stejnopis.  

 



 

 Strana 6 (celkem 2) 
 

 

2.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ve vztahu 
k účinnosti dodatku smluvní strany berou na vědomí a výslovně prohlašují, že jsou jim známy účinky 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k účinnosti 
tohoto dodatku, tedy že nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Příslušné uveřejnění 

zajistí kupující, při plné součinnosti ze strany prodávajícího. 
 

2.4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek zveřejněn ani devadesátý den od jeho 
uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 
2.5. Podpisem tohoto dodatku prodávající jako subjekt údajů potvrzuje, že kupující jako správce údajů 

splnil vůči němu informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 /GDPR/, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních 
dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. Prodávající 

podpisem tohoto dodatku souhlasí se zpracováním osobních údajů. Souhlas se zpracováním osobních 
údajů je dobrovolný prodávající jej může kdykoliv zcela nebo z části odvolat. V případě odvolání 

souhlasu, kupující nebude nadále osobní údaje zpracovávat. Kupující tak bude zpracovávat pouze 
osobní údaje pro účely, ke kterým podle zákona souhlas nepotřebuje. 

 
2.6. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze 

strany statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 

předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

jednání. 
 

2.7. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, 

což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 

 
Příloha č. 1: Žádost o prodloužení termínu 

Příloha č. 2: Žádost o úpravu některých dodávek 
Příloha č. 3: Usnesení Rady města ze dne 29.1.2019 

 
                  

V K. Varech dne 15.2.2019 

 

Za kupujícího 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA,       

 primátorka města 
 

V Brně dne 30.1.2019 

 

Za prodávajícícho 

 

 

 

 

 

________________________________ 

                  Pavel Kocour,  

            předseda představenstva  

 
 


